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Sammanfattning
Det pågår en översyn av allmäntandvårdens kliniker i Västerbotten (Dnr 598–2025) och i det 
arbetet har det framkommit ett behov av att utreda mobila arbetssätt. 

Tandvården i Västerbotten har en omfattande resursbrist, framför allt inom allmäntandvården med 
vakanta tjänster för tandläkare, tandhygienister och tandsköterskor. Personalomsättningen är hög, 
personalens medelålder och yrkeserfarenhet är låg och bristen på erfaren handledning för ny 
personal är påtaglig. 

Under flera år har ett stort antal av allmäntandvårdsklinikerna inte kunnat bemannats med 
behandlare. Tandvårdsteam från större kliniker har regelbundet åkt till klinikerna och utfört 
tandvård på grupper där Folktandvården har ett slutansvar. 

Vissa av de drabbade klinikerna har även pausat (preliminärt stängt) verksamheten och antingen 
flyttat patienter till annan klinik eller använts sig av tidigare nämnda team. 

Detta medför att ett antal kliniker i dagsläget står tomma eller används oregelbundet medan fasta 
kostnader för hyra, utrusning och service kvarstår.

Problembilden berör samtliga tre basenheter inom allmäntandvården. Bedömningen är att 
tandvården behöver hitta nya arbetssätt för att kunna hantera slutansvaret.  Med stöd av mobilitet 
och digitalisering bedöms det idag finnas möjlighet att skapa nya arbetssätt med samma kontinuitet 
och kvalitet. 

Förslag till beslut
Beredning för primärvård och tandvård föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Att ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att utreda alternativa mobila arbetssätt inom fem 
kliniker; Åsele, Tärnaby, Sorsele, Boliden och Byske och återrraportera utredningens resultat 
senast vid nämndens möte i mars 2027.

Bedömda resultat och konsekvenser
Utredningen bör konkretisera vilka konsekvenser olika former av mobila arbetssätt kan innebära för 
patienter, personal och kompetensförsörjning. Utredningen bör vidare visa på vilka ekonomiska 
förutsättningar som krävs samt hur arbetsmiljö, patientsäkerhet och samarbeten med andra aktörer 
ska säkras. 

Resurser och finansiering
Utredningen ska visa på vilka ekonomiska förutsättningar som krävs avseende förändrade 
arbetssätt. 

Jämställdhet
Ingen påverkan finns ur ett jämställdhetsperspektiv. Patientunderlaget som i huvudsak består av 
barn är ungefär lika i antal av flickor och pojkar.
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Beredningsansvariga
Lena Plym Forsell, Strateg och Anna-Maria Stenlund Berggren, områdeschef tandvård har berett 
ärendet.

Beslutsunderlag
Bilaga 1 Nulägesbeskrivning av slutansvar Tärnaby, Åsele, Sorsele, Boliden och Byske

Beslutet expedieras till
Anna-Maria Stenlund Berggren, Områdeschef tandvård

Pia Näsvall, Hälso- och sjukvårdsdirektör
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